
Verordening tot 9e wijziging Algemene Plaatselijke Verordening 

Schouwen-Duiveland 2015 

De raad van de gemeente Schouwen-Duiveland; 

  

gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van 11 oktober 2022; 

  

overwegende dat het wenselijk is een nieuw artikel 2:73a in de Algemene plaatselijke verordening ge- 

meente Schouwen-Duiveland 2015, vastgesteld in zijn vergadering van 26 november 2015, op te nemen 

en artikel 1:8, tweede lid, te wijzigen; 

  

gelet op artikel 149 Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de Verordening tot 9e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Schouwen-Duive- 

land 2015. 

  
  

Artikel  I Wijziging Verordening 
  

De Algemene plaatselijke verordening Schouwen-Duiveland 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 1:8, tweede lid komt te luiden: 

2.a. Een vergunning of ontheffing kan ook worden geweigerd als de aanvraag daarvoor minder dan 

drie weken voor de beoogde datum van de beoogde activiteit is ingediend en daardoor een behoorlijke 

behandeling van de aanvraag niet mogelijk is. 

2.b. Een vergunning voor een vergunningplichtig evenement kan worden geweigerd als de aanvraag 

daarvoor minder dan acht weken voor de beoogde datum van het evenement is ingediend en daardoor 

een behoorlijke behandeling van de aanvraag niet mogelijk is. 

  

B 

  

In afdeling 10a. Carbidschieten wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 2:73a Verbod carbidschieten 

1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water 

of een gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te verbranden. 

2. Het verbod in het eerste lid geldt niet buiten de bebouwde kom van 31 december 10.00 uur tot 17.00 

uur mits men voldoet aan door het college vastgestelde nadere regels. 

3. Het college kan nadere regels stellen over het bepaalde in het tweede lid. 

4. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet milieubeheer, de 

Wet wapens en munitie of het Wetboek van Strafrecht. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
  

Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

Artikel  III Citeertitel 
  

Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening tot 9e wijziging van de Algemene plaatselijke 

verordening gemeente Schouwen-Duiveland 2015”. 

Vastgesteld door de raad van de gemeente Schouwen-Duiveland in zijn openbare vergadering van 24 

november 2022. 

De griffier, De voorzitter. 

Nr. 128 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland 

Gemeenteblad 2023 nr. 128 2 januari 2023 1 



Nota van Toelichting 

  

Artikel I, onderdeel A 

In artikel 1:8, tweede lid van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Schouwen-Duiveland 

2015 (APV) is bepaald dat een vergunning of ontheffing kan worden geweigerd als de aanvraag daarvoor 

minder dan drie weken voor de beoogde datum van de beoogde activiteit is ingediend en daardoor 

een behoorlijke behandeling van de aanvraag niet mogelijk is. In de Beleidsregels evenementen ge- 

meente Schouwen-Duiveland 2018 wordt een indieningstermijn voor evenementenaanvragen van 8 

weken gehanteerd. Onlangs is door de raad en het college vastgesteld dat organisatoren worstelen 

met steeds ingewikkelder procedures en eisen voor die vergunningen. Om de termijn in de APV en de 

Beleidsregels met elkaar in overeenstemming te brengen en een behoorlijke behandeling van de aan- 

vraag mogelijk te maken, wordt aan het tweede lid toegevoegd dat voor aanvragen voor vergunning- 

plichtige evenementen een uiterlijke indieningstermijn van acht weken geldt, voor het tijdstip waarop 

het evenement plaatsvindt. 

  

Artikel I, onderdeel B 

Tot enige jaren geleden gold er een verbod op het carbidschieten in de gemeente Schouwen-Duiveland. 

Dat verbod is uit de APV gehaald en leidde tot klachten en overlast in de kernen. 

Tijdens de coronaperiode is er sprake geweest van een algemeen verbod op vuurwerk en inmiddels is 

er een definitief verbod op vuurpijlen en knalvuurwerk. Een algemeen vuurwerkverbod lijkt er op korte 

termijn niet te komen. In de coronaperiode is het gebruik van carbidschieten op oudjaar, als alternatief 

voor het vuurwerk, toegenomen. Om te voorkomen dat er overlast en schade ontstaat, is artikel 2.73a 

in de APV opgenomen. Het carbidschieten op 31 december tussen 10.00 en 17.00 uur is toegestaan, 

mits men voldoet aan door het college vastgestelde nadere regels. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 128 2 januari 2023 2 


